



## 'Piyasaya kalitesiz mal girmeyecek'

**SANAYİ** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, "Piyasaya kalitesiz malların girmesine izin vermeyeceğiz. Piyasaya giren her bir kalitesiz, ucuz, kaçak veya kontrolsüz malzemenin o sektördeki bir sanayicimizin sektörden çıkmasına sebep olduğunun farkındayız." dedi. Varank, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)**'nun Ekim ayı meclis toplantısına katıldı. Varank'ın yanı sıra toplantıya bakan yardımcısı Hasan Büyükdere, Mehmet Fatih Kacı, bakanlığın Ar-Ge Teşvikleri Genel Müdürü Bilal Macit, Teşvik Uygulamaları ve Yabancı Sermaye Genel Müdürü Mehmet Yurdal Şahin, KOSGEB Başkanı Cevahir Uzku, **ISO Başkanı Erdal Bahçivan** ve **ISO** meclis üyeleri katıldı.

### TEKNOLOJİ ÜRETİMİ

Bakan Varank toplantıda bir konuşma yaparak "Biliyorsunuz Ürün Güvenliği Haftası içindeyiz. Piyasaya kalitesiz malların girmesine izin vermeyeceğiz. Piyasaya giren her bir kalitesiz, ucuz, kaçak veya kontrolsüz malzemenin o sektördeki bir sanayicimizin sektörden çıkmasına sebep olduğunun farkındayız. Bakanlık olarak, 'üreten toplum' bilincinin ön plana çıkmasını sağlayacak eğitim ve tanıtım yayınları üzerinde duracağız. Uluslararası normlarda üretim yapan, bilinçli ve küresel pazarlara hitap edebilecek sanayici profilinin oluşmasına tam destek vereceğiz. Bu yeni dönemde siz sanayicilerimizle daha yakından çalışma imkânı bulacağımıza inancım tam.

Dünya ihracatından aldığımız payı artırmak için, yüksek katma değerli bir yapıya geçmek zorundayız. Yerlileşme, teknoloji üretimi, tasarım ve markalaşmayı bu dönüşümün temel eksenleri olarak görüyoruz." dedi. (DHA)



Önümüzdeki 5 yıl içerisinde Avrupa'da kağıt ve karton ambalaj tüketiminin 367 bin ton artması öngörülüyor. Türkiye'nin bu tüketimdeki payının yüzde 40 olacağı belirtildi.

## Dönüşmeyen ambalajın bütçeye zararı 5 milyar

**TÜRKİYE**'de yıllık 6 milyon ton ambalaj atığının sadece 2 milyon tonu kaynağında ayrıştırılırken, geri dönüşüme kazandırılmayan atıklar yüzünden ise yılda 5 milyar lirayı toprağa gömüyoruz. **İstanbul Sanayi Odası** 26. Grup Kağıt, Kağıt Ürünleri Sanayii Meslek Komitesi ve Oluklu Mukavva Sanayicileri Derneği işbirliğiyle Kağıt Ambalaj Çözümleri Semineri düzenlendi. Dönkasan Genel Müdürü Murat Kayhan Ural, geri dönüşümün Türkiye ekonomisi açısından önemini belirtti ve şöyle devam

etti: "Yıllık bazda ise 30 milyon ton evsel atık oluşmaktadır. Yıllık olarak oluşan 6 milyon ton ambalaj atığının, yaklaşık 2 milyon tonu kaynağında ayrı toplanabiliyor. Toprağa gömülen ambalaj atığının miktarı ise 4.8 milyon ton. Bunun ekonomik değeri ise 4 milyar TL. Bu atıkların toplanmasının ve gömülmesinin kamuya maliyeti 1 milyar lira. Ülke ekonomisinin yıllık kaybı ise 5 milyar lira. Eğer ambalaj atıklarını kaynağında toplarsak yıllık 750 bin tonluk atık kağıt ithalatına da gerek kalmayacak."



## Çatık kaşların sanayi tualine verdiği resim!

Antalya'da devam eden **Yöresel Ürünler Fuarı** (YÖREX) ile tarıma bir nebze değindik. Nihayetle olumlu bir şeyler görmemişiz sektördeki sorunlara bazı öneriler getirsek de iş "binâ okumak"tan öteye gidemiyor. Madem bir adım ilerleyemiyoruz, o zaman bugün de biraz bir faydası olur, dedik!

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Ekim Ayı Meclis Toplantısında kıymetli Başkan **Erdal Bahçıvan**'dan yine yeni yeni şeyler öğrendik. Allah O'ndan râzî olsun! Başkan **Bahçıvan** ekonomideki teraziye dikkat çekti ve "Finansal dengeleme var ama reel sektörün dengelenmesi oturmaş değili" diyerek sanayi çarklarındaki yavaşlamayı uzun uzun anlattı. Hem de **Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank**'in katıldığı meclis toplantısında!



Sedat Yılmaz

[sedat@yilmazhaberli.com.tr](mailto:sedat@yilmazhaberli.com.tr)

**Erdal Başkan**, sanayide "dengeleme"den bahsetti. Ancak dengelemenin henüz sanayi tarafına uğramadığını hatırlattı ve sanayide çarklar büyümedikçe gerilemeden kaynaklı yavaşlarken tek tarafı dengelemenin sakıncalarına vurgu yaptı. Böyle bir geçiş döneminin harsız atlattılması için **çarkları** yavaş bile olsa **sağlıklı dönmesinde** yapılması gerekenleri de bir bir sıraladı.

Tabii söz konusu keredede **finansman darlığı** çeken sanayicinin enjere ve kamu kaynaklı girişimlerde fiyatlardan doğan **malîyet baskısına** nasıl dayanacağı alanında meclis gündeminin en önemli konusuydu. Binâ-naleyh, reel sektörde **borç - alacak zincirinde** ciddi kırılmalar başlamıştı. Başlamakla kalmamış kırılmalar hız ve ivme kazanmıştı. **Konkordato** yoluna gidilenler bir taraftan, **iflâsa niyetlenenler** diğer taraftan; nakit akışı ve teminatlar içinde finansal darboğaza girenlerin oluşturduğu sıkıntı rüzgârın, sanayiyi **malîyet - fiyatlama dengesi** arasında nefes almamayan üretim kondisyonlarına sürükliyordu.

Evet, sanayide **krediyeye, finansmana, para** ihtiyacı vardı. Ama faizler çok yüksekti. Ticari kredi faizlerinin yüzde 35'leri, tüketici kredisi faizlerinin ise yüzde 40'ları devirdiği bir ortamda finansmana kavuşanlar dahi parayı bulduğuna bulacağına bin pişman oluyordu. Öyle ki iş dünyası ile bankalar âdeta birbirinin boğazına sarılarak **kavganın en âlâsını en nadide** lerde, **neon lambalı köşelerde** yapmaktan bile çekinmiyordu.

**İSO Başkanı Erdal Bahçıvan** meclis kürsüsünde, "Reel sektörün dengeleri hâlâ oturmaş değili" diyerek bas bas bağırırken hedefini bulan cümlelerle sorunlar yumağına dönmüş meseleye de keskin kılıç darbeleri indiyordu.

**Erdal Başkan**'dan finans ve üretim sektörü arasında dengeyi kuruluması için iki öneri gelince meclis üyeleri birden pür dikkat kesildi. ... Sakında **Bakan Varank**'in varlığı bile unutulmuştu!

Neydi o öneriler?.. Önerilerden öte neydi o müthiş talepler...

Biri reel sektörün devletten **KDV alacağı**... Diğer **teşviki destekler**...

**Başkan Bahçıvan**, KDV alacağı deyip bağka bir şey demiyordu... Yanında ayrıca teşviki desteklerin de olması istiyordu. KDV alacaklarının teminata çevrilmesi ne kadar yeterli olur orasını pek bilemem ama KDV alacaklarının **teşviki desteklerle** de kuvvetlendirilmesi sanki derde derman gibi duydurdu.

"Ne olacak canım, alt tarafı **KDV alacağı**!" diye küçümsemeyin... Reel sektöre **200 milyar lira** gibi ödemesi gereken bir KDV mecbûrî var. Bu paranın **40 milyar** lirası sanayicilere ait. Ödeyecek de devlet! Başkan boğuşna konuşuyor, nakit de istemiyor... Çözüm olarak diyor ki: "Sanayi kesimi finansman sıkıntısı çekiyor. Sektörün rahatlaması için biriken KDV alacaklarının bir teminat aracı olarak kullanılması sağlansın..."

Evet, **İSO**'nun bu ayki meclis toplantısının konusu "Güçlü Bir Sanayi Ülkesi Olmak Yolunda Yeni Hamlelere Odaklanmak" idi... Toplantı sonunda "odaklanma"nın derdince ne kadar oldu? Orasını toplantıya katılan meclis üyelerine teker teker sorsak herhalde çözüme yönelik farklı cevaplar alırdık!

Ancak **Erdal Başkan**'ın "Türkiye, güçlü sanayi ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıya. Besheri sermaye eğitimi güçlendirilmeli, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içerdiği yükseltilmeli. Yüksek katma değerli ürünlerin giderek arttığı nitelikli ihracat, olmazsa olmazımız" sözleriyle "Ahh keşke!" çeken meclis üyelerinin "çatık kaşları" sanayideki manzaranın tualine firça dokuşları yapıyordu.

Yani sanayideki manzara pek iyi görünmüyordu... Zira büyümedeki ivme kaybı belirgin şekilde hızlanmış **İSO Türkiye İmalat PMI** ve tüketici güven endeksi başta ekonomide tüm öncü göstergeler, birkaç ay sonra tamamlanacak **2018** yılı, sanki karantika soğuk ve sık bir yolda güç belâ ilerleyen adamın dermansızlığı gibi resmediyordu. Maamafih, **2018** yılı **2009**'dan bu yana en zayıf büyümenin gerçekleşeceği bir sene olarak küçülme tarihine geçecek!

Başkan konuşmasında **Ar-Ge** dedi, teknoloji dedi, **katma değeri yüksek ürünler** dedi fakat "sanayide eğitimi" satırının sonuna bir **başlık tabelası** gibi yerleştirdi... Ve şu ifadeleri kullandı:

"Üniversite ve meslek lisesi eğitimleri nitelikli insan ve işgücü ihtiyacına cevap verecek şekilde düzenlenmeli... Biz yolu açtık... İstanbul'un önemli üniversiteleri ile **İSO - Sanayi Platformu** oluşturduk. Artık seçkin üniversiteler için oluşturmalıyız... Eğitim ile ilgili bir şey daha söyleyeceğiz... Gelişmiş ülkelerdeki gibi araştırma ve eğitim üniversiteleri birbirinden kesinlikle ayrılmalı..."



# Yılda 5 milyar lira TOPRAĞA gömülüyor



**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** 26. Grup Kağıt, Kağıt Ürünleri Sanayii Meslek Komitesi ve Oluklu Mukavva Sanayicileri Derneği (OMÜD) işbirliğiyle ‘Kağıt Ambalaj Çözümleri Semineri’ düzenlendi. Seminerde konuşan Dönkasan Genel Müdürü Murat Kayhan Ural, toprağa gömülen ambalaj atığı miktarının yıllık 4,8 milyon ton olduğunu belirtti. Atıkların ekonomik değerinin 4 milyar lira olduğunu söyleyen Ural, gömülmesinin kamuya maliyetinin 1 milyar lira, ülke ekonomisinin yıllık kaybının ise 5 milyar lira olduğunu dile getirdi.

## **GIDADA KÜRESEL ZAYIAT 1,3 MİLYAR TON**

İBB Gıda Tarım ve Hayvancılık Daire Başkanı Bayram Ali Çakıroğlu da konuşmasında, dünyada gıdada kayıp ve zayıtın 1,3 milyar ton olduğunu söyledi. Bunun maddi karşılığının ise 1 trilyon doları bulunduğunu belirten Çakıroğlu, “Gıdadaki zayıt oranı, ister istemez maliyet olarak piyasaya sürülen ürünün etiketine yansıyor. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan yeni Hal Yasası ile taşımadan kaynaklanan bu zayıtın en aza indirilmesini hedefliyoruz” dedi.





# Bakan Varank: Türkiye ekonomisi gücünü koruyor

*Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank, "Elektrik motorlarında dönüşümün sağlanmasını önemsiyoruz" dedi.*

**DÖNÜŞÜMÜ** planlayan sanayiciler ve OSB'lerin görüşlerini aldık. Ayrıca motor üreticileriyle de görüştük. Uluslararası kuruluşlarla en iyi ülke uygulamalarına ilişkin bilgi alışverişinde bulunduk. Bu aşamada sanayicimize uygun finansman modeli üzerinde çalışıyoruz, hedefimiz en kısa zamanda bu modeli ilgili tarafların görüşüne sunmak" dedi.

›Haber 6'da



# Varank: Türkiye ekonomisi gücünü koruyor

**Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Elektrik motorlarında dönüşümün sağlanmasını önemsiyor.**

Dönüşümü planlayan sanayiciler ve OSB'lerin görüşlerini aldık. Ayrıca motor üreticileriyle de görüştük. Uluslararası kuruluşlarla en iyi ülke uygulamalarına ilişkin bilgi alışverişinde bulunduk. Bu aşamada sanayimize uygun finansman modeli üzerinde çalışıyoruz, hedefimiz en kısa zamanda bu modeli ilgili tarafların görüşüne sunmak" dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına katıldı. 'Güçlü Bir Sanayi Ülkesi Olmak Yolunda Yeni Hamlelere Odaklanmak' ana gündemi ile gerçekleştirilen toplantının açılışında konuşan Bakan Varank önemli açıklamalarda bulundu.

Geçtiğimiz hafta sanayi sektörüne ilişkin açıklanan son verileri değerlendirerek konuşmasına başlayan Varank, "Rakamlar piyasa beklenti-

lerine kıyasla olumlu geldi. Sanayide ilk 8 ayda ortalama yüzde 6.6'lık bir üretim artışı gözlemledik. Ağustos ayı döviz kurlarındaki belirsizliklerin, dışsal şokların en yoğun yaşandığı dönemde, sanayimiz gücünü ortaya koydu. Sermaye mali üretimindeki yıllık yüzde 5.3'lük artış da üretime dönük yatırımlar açısından bize ipuçları veriyor" dedi.

Üretim göstergelerindeki aylık değişimleri sektör bazında incelemeye çalıştıklarını kaydeden Bakan Varank, "Atılması gereken adımları atıyoruz. Bir yandan iş gücüne katılım oranı artarken son bir yılda 507 bin ilave istihdam sağlamayı başardık. İstihdamdaki artışın 340 binini ihracatın yüzde 94'ünü sizler sırladınız. Kalkınma ve refah artışında itici gücün sanayi olması gerektiğini inanıyoruz. Dolayısıyla sanayinin gücüne güç katmak ve rekabeti ar-



tırmak için üretimde yapısal dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" ifadelerini kullandı.

## YAPISAL DÖNÜŞÜMDE 3 TEMEL STRATEJİ

Yapısal dönüşümde 3 temel strateji bulunacağını açıklayan Varank, bunları; yüksek katma değerli üretim, sanayide verimlilik artışları ve dijital dönüşüm olarak sıraladı.

Varank, "Uluslararası rekabet

yını uluslararası pazarlara entegre bir biçimde artırmak. KOBİ'leri değişimi izlemeye çalışan işletmeler olmaktan çıkarıp, değişimi yöneten işletmeler haline dönüştüreceğiz. Bu kapsamda; firmalarımızın Ar-Ge ve inovasyon faaliyetlerini destekliyor, kapasitelerini geliştirmeye odaklanıyoruz" şeklinde konuştu.

Senenin ilk dokuz ayında düzenlenen teşvik belgeleriyle, geçen seneye göre sabit yatırım tutarında yüzde 52'lik ve istihdamda yüzde 30'luk bir artış olduğunu söyleyen Bakan Varank, "Küresel devler çakırabilmek ve ülkemizdeki teknolojik dönüşümü hızlandırmak adına Proje Bazlı Destek Sistemini yürürlüğe koyduk. Bildiğiniz üzere bu destek sayesinde, geçtiğimiz hafta Bursa'da, yüksek katma değerli üretimi esas alan yeni nesil bir motor fabrikasının temelini attık." dedi.